[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
пятого созыва

         VI

заседание Думы
РЕШЕНИЕ
от ___30.12.2010__

№ _6 п. 1_
г. Краснодар
О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 25.11.2010 № 4  п. 1 «О местном бюджете (бюджете муниципального
образования город Краснодар) на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов»
В соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 25.11.2010 № 4 п.1 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению.

1.2. Пункт 13 приложения № 10 изложить в следующей редакции:
	13
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	925

	4 876 729,3

	Образование
	925
	07

	4 802 984,7

	Дошкольное образование
	925
	07
	01

	1 769 536,9

	Детские дошкольные учреждения
	925
	07
	01
	420 00 00

	1 769 536,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	01
	420 99 00

	1 769 536,9

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	01
	420 99 01

	1 762 387,9

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	01
	420 99 01
	001
	1 692 490,9

	Субсидии автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	925
	07
	01
	420 99 01
	041
	69 897,0

	Укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	01
	420 99 02

	7 149,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	01
	420 99 02
	001
	7 149,0

	Общее образование
	925
	07
	02

	2 258 302,7

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	925
	07
	02
	421 00 00

	1 812 356,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	421 99 00

	1 812 356,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	02
	421 99 01

	1 697 165,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	02
	421 99 01
	001
	372 469,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными  учреждениями (Субвенции на обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	925
	07
	02
	421 99 01
	001
	1 324 696,0

	Укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	421 99 02

	115 191,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными  учреждениями (Субвенции на обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	925
	07
	02
	421 99 02
	001
	115 191,0

	Школы-интернаты
	925
	07
	02
	422 00 00

	24 455,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	422 99 00

	24 455,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	02
	422 99 01

	24 342,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	02
	422 99 01
	001
	24 342,0

	Укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	422 99 02

	113,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	02
	422 99 02
	001
	113,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	925
	07
	02
	423 00 00

	375 640,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	423 99 00

	375 640,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	02
	423 99 01

	373 640,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	02
	423 99 01
	001
	373 640,0

	Осуществление капитального ремонта муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	423 99 03

	2 000,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	02
	423 99 03
	001
	2 000,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	925
	07
	02
	520 00 00

	45 851,7

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	925
	07
	02
	520 09 00

	45 851,7

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями (Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство)
	925
	07
	02
	520 09 00
	001
	45 851,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	925
	07
	05

	882,0

	Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров
	925
	07
	05
	429 00 00

	882,0

	Переподготовка и повышение квалификации кадров
	925
	07
	05
	429 78 00

	882,0

	Прочие расходы (Субвенции на обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	925
	07
	05
	429 78 00
	013
	882,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	925
	07
	07

	73 177,0

	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	925
	07
	07
	432 00 00

	61 872,0

	Оздоровление детей
	925
	07
	07
	432 02 00

	18 000,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	925
	07
	07
	432 02 00
	012
	18 000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	07
	432 99 00

	43 872,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	07
	432 99 01

	43 872,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	07
	432 99 01
	001
	43 872,0

	Целевые программы муниципальных образований
	925
	07
	07
	795 00 00

	11 305,0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в муниципальном образовании город Краснодар на 2011 год"
	925
	07
	07
	795 54 00

	11 305,0

	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодёжи
	925
	07
	07
	795 54 00
	447
	11 305,0

	Другие вопросы в области образования
	925
	07
	09

	701 086,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	925
	07
	09
	002 00 00

	40 674,0

	Центральный аппарат
	925
	07
	09
	002 04 00

	40 674,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	925
	07
	09
	002 04 00
	012
	40 674,0

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	925
	07
	09
	435 00 00

	18 622,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	09
	435 99 00

	18 622,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	09
	435 99 01

	18 622,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	09
	435 99 01
	001
	18 622,0

	Мероприятия в области образования
	925
	07
	09
	436 00 00

	60 652,0

	Государственная поддержка в сфере образования
	925
	07
	09
	436 01 00

	22 379,0

	Субсидии юридическим лицам (Субвенции на обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	925
	07
	09
	436 01 00
	006
	22 379,0

	Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	925
	07
	09
	436 09 00

	38 273,0

	Прочие расходы
	925
	07
	09
	436 09 00
	013
	38 273,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	925
	07
	09
	452 00 00

	315 581,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	09
	452 99 00

	315 581,1

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	925
	07
	09
	452 99 01

	312 653,1

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	09
	452 99 01
	001
	312 653,1

	Укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	09
	452 99 02

	197,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	09
	452 99 02
	001
	197,0

	Осуществление капитального ремонта муниципальных подведомственных учреждений
	925
	07
	09
	452 99 03

	2 731,0

	Обеспечение выполнения функций муниципальными подведомственными учреждениями
	925
	07
	09
	452 99 03
	001
	2 731,0

	Целевые программы муниципальных образований
	925
	07
	09
	795 00 00

	265 557,0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном образовании город Краснодар" на 2011 год
	925
	07
	09
	795 01 00

	230,0

	Мероприятия в сфере образования
	925
	07
	09
	795 01 00
	022
	230,0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Школьное питание" на 2010-2012 годы
	925
	07
	09
	795 07 00

	13 510,0

	Мероприятия в сфере образования
	925
	07
	09
	795 07 00
	022
	13 510,0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений отрасли "Образование" муниципального образования город Краснодар" на 2010-2012 годы
	925
	07
	09
	795 46 00

	73 450,0

	Мероприятия в сфере образования
	925
	07
	09
	795 46 00
	022
	73 450,0

	Программа "Олимпийский волонтёр - 2014"
	925
	07
	09
	795 74 00

	767,0

	Мероприятия в сфере образования
	925
	07
	09
	795 74 00
	022
	767,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие объектов социальной сферы на территории муниципального образования город Краснодар" на 2010 - 2013 годы
	925
	07
	09
	795 84 00

	177 600,0

	Мероприятия в сфере образования
	925
	07
	09
	795 84 00
	022
	177 600,0

	Социальная политика
	925
	10

	73 744,6

	Социальное обеспечение населения
	925
	10
	03

	4 586,0

	Социальная помощь
	925
	10
	03
	505 00 00

	2 682,0

	Расходы на оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, принятые по решениям представительного органа местного самоуправления
	925
	10
	03
	505 60 00

	90,0

	Предоставление питания работникам, привлекаемым к работе в летние лагеря труда и отдыха с круглосуточным пребыванием
	925
	10
	03
	505 60 03

	90,0

	Социальные выплаты
	925
	10
	03
	505 60 03
	005
	90,0

	Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года № 1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных категорий педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"
	925
	10
	03
	505 67 00

	2 592,0

	Социальная поддержка отдельных категорий педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в Краснодарском крае отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"
	925
	10
	03
	505 67 01

	2 592,0

	Социальные выплаты (Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в Краснодарском крае отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт")
	925
	10
	03
	505 67 01
	005
	2 592,0

	Целевые программы муниципальных образований
	925
	10
	03
	795 00 00

	1 904,0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Об организации общественных работ в муниципальном образовании город Краснодар на 2011 год"
	925
	10
	03
	795 76 00

	1 904,0

	Мероприятия в области социальной политики
	925
	10
	03
	795 76 00
	068
	1 904,0

	Охрана семьи и детства
	925
	10
	04

	69 158,6

	Социальная помощь
	925
	10
	04
	505 00 00

	69 158,6

	Закон Краснодарского края от 31 мая 2005 года        № 880-КЗ "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае"
	925
	10
	04
	505 77 00

	866,9

	Выплата денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приёмных семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)
	925
	10
	04
	505 77 01

	866,9

	Социальные выплаты (Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приёмных семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)
	925
	10
	04
	505 77 01
	005
	866,9

	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 828-КЗ "Об образовании"
	925
	10
	04
	505 84 00

	68 291,7

	Обеспечение выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	925
	10
	04
	505 84 01

	68 291,7

	Социальные выплаты (Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования)
	925
	10
	04
	505 84 01
	005
	68 291,7

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Настоящее решение опубликовать официально в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по финансам, бюджету и налогам (Дьяченко).

Глава муниципального образования
город Краснодар

          В.Л.Евланов